Il sacerdote protagonista è un 
frate, padre Pietro da Prusa, fra-
zione di San Lorenzo in Banale. 
Infatti, come testimone della rinuncia al chiericato di San Zenone compare al Buoncon-
siglio l’arciprete del Banale, Ulrico della chiesa di Santa Maria.

Padre Pietro per fare penitenza intende rinunciare alla cura d’anime per tornare 
al suo convento: per questo rassegna nelle mani del vescovo Alessandro di Mazovia la 
chiesa di San Zenone insieme con i beni ecclesiastici ad essa collegati.

1444 - Rinuncia al clericato della chiesa di San Zenone da parte di padre Pietro da 
Prusa  3

In Christi nomine amen. Anno 1444, indictione septima, die sabati quarto mensis 
ianuarii Tridenti in castro Boni Consilii, in stuba magna inferiori dicti castri.

3 AST, Sezione latina, Capsa 49, n. 54. Cfr. Ippoliti G.-Zatelli A.M., Archivi Principatus Tridentini 
Regesta, op.cit., pp. 796/797.

La chiesa di San Zeno (coll. priv.)
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Presentibus venerabili viro domino 
Ulrico archipresbitero ecclesiae s.Mariae 
de Banale canzelario ad praesens domini 
episcopi, famulis et egregiis locumtenen-
tibus domino Melchiore de Fazinis de 
Padua vicario in temporalibus civitatis 
Tridenti et domino Antonio de Fatis de 
Terlaco, et Colmo Morelli de Comaio, 
testibus rogatis et vocatis.

Frater Petrus de Prussia monachus 
regularis clericatum capellae sancti Ze-
nonis de Flaveo in parochiali ecclesia 
sancti Laurentii de Lomasso, quem diu 
apostatans occupavit et de presenti tenet, 
iam penitentia ductus intentione redeun-
di ad ordinem suum constituit coram 
Reverendissimo patre et domino domino 
Joanne dei gratia ellecto et confirmato 
Episcopo feltrensis et bellunensis et civi-
tatis et diocesis Tridenti in spiritualibus 
et temporalibus generali locumtenente 
Reverendissimi et illustrissimi principis 
et domini domini sancti Laurentii in 
Damasco cardinalis patriarchae aquile-
iensis et Ecclesie Tridentine administra-
toris perpetui et ducis Mazoviae.

Ibidem coram testibus infrascriptis, per me notario infrascripto, sponte libere et ex certa 
scientia absque omne fraude, clericatum et omne jus quod ei competebat et competere pote-
rat in ipso clericatu et reditibus et emolumentis eiusdem prefato domino locumtenenti vel 
locumtenenti prefato recipienti vice et nomine prefati domini nostri tridentini domini Car-
dinalis ac vice et nomine dicte parochialis ecclesiae ipsius plebis sancti Laurentii et omnium 
aliorum quorum interest intersit et poterit interesse resignavit, nichil in ipso clericatu sibi 
reservando.